— 1 —

中共贵州商学院委员会学生工作部
（武装部、学生处、大学生资助管理中心）文件

黔商院学工发〔2024〕3 号

关于做好贵州商学院 2024-2025 学年
学生生源地信用助学贷款工作的通知

各二级学院：

为保证 2024-2025 学年学校贷款工作有序开展，根据省学生

资助管理办公室、国家开发银行国家助学贷款管理中心贵州分中

心联合下发的《关于转发<2024 年国家助学贷款工作指引>的通

知》的文件精神要求，结合学校实际，现将学生贷款工作安排如

下：

一、组织开展生源地信用助学贷款学生回执单信息录入工作

（一）录入对象

已申请 2024 年度贵州省生源地信用助学贷款的所有在校取

得正式学籍学生（以下简称“贷款学生”）。

（二）录入贷款学生回执单的系统操作方法

— 2 —

大学生资助管理中心授权给各二级学院，由相关负责老师登

录生源地助学贷款系统（以下简称“生源地系统”），输入网址

https://zxdk.cdb.com.cn/进入“生源地系统”页面，输入“用

户名”、“系统密码”、口令牌上的“动态密码”，点击“登录”

进入“生源地系统”后点击左上方“贷款处理”—“回执录入”。

口令牌由大学生资助管理中心统一发放，各二级学院工作安

排时间表详见附件 1：《2024 年录入贷款学生回执单动态口令牌

使用时间安排表》。

二、报送资料及时间要求

二级学院负责人将录入完毕的贷款学生“回执单”（受理证

明）、《贵州商学院学生生源地信用助学贷款情况汇总表》（见

附件 2 纸质一式一份、电子版）按以下规定时间提至交大学生

资助管理中心审核存档。

管理学院、计算机与信息工程学院、经济与金融学院、会计

学院、旅游管理学院上交资料时间：2024 年 8 月 29 日—9 月 14

日。

文化与艺术传媒学院、国际教育学院、内陆开放型经济学院

上交资料时间：2024 年 9 月 15 日—9 月 25 日。

三、工作注意事项

（一）录入回执后，并提示贷款学生将回执单《受理证明》

下方虚线部分剪下带走（该部分提示贷款学生的学生在线服务系

统初始登录密码、第三方支付平台个人账户初始登录密码和初始

— 3 —

支付密码，请提醒学生及时修改初始支付密码）。

（二）各二级学院学生生源地信用助学贷款负责人应严把回

执录入关，对于不符合回执录入条件的，不予录入回执。

（三）录入“生源地系统”学生信息必须准确无误。录入信

息应包含二级学院全称、班级全称、学号正确代码。如录入的贷

款学生信息有误，学院贷款工作负责人可以在录入回执的过程中

直接修改。回执录入完毕后，若还需要修改回执信息的，在回执

录入模块下，选择要修改回执信息的合同，点击左下角“修改回

执”按钮后进行修改。

（四）欠费总金额=学费+住宿费。

（五）为不耽误后续工作的开展，请在规定时间内录入完成

贷款学生回执单，否则将影响贷款学生获得国家助学贷款。

附件：

1.2024 年录入贷款学生回执单动态口令牌使用时间安排表

2.贵州商学院学生生源地信用助学贷款情况汇总表

3.助学贷款系统 U 盾常见问题及解决方法

学生工作部（武装部、学生处、大学生资助管理中心）

2024 年 8 月 28 日

	黔商院学工发〔2024〕3号